南ブロック支部研修会の案内

拝啓

深秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は支部活動にご協力頂きましてありがとうございます。

さて、この度南ブロック支部研修会を下記のとおり開催致します。

今回は、前半は大学病院に勤務されている吉田美和さんに、周術期における口腔管理について講演をして頂

けます。後半は日本歯磨工業会から専任講師の平松智子先生に、歯磨剤の有用性や関連技術情報の講演をして

頂ける事になりました。

幅広い知識を得る機会になると思われますので、多数のご参加をお待ちしています。

※北ブロック支部の方も参加頂けます。

日衛の生涯研修カテゴリー

講演Ⅰ） C 特定コース : Ⅱがん手術患者の歯科治療・口腔ケア ; A 周術期における歯科介入の意義

講演Ⅱ） B リフレッシュコース : ｈ トピックス・その他

各々１単位ずつとなります。会員証を必ずご持参ください。遅刻早退の場合は単位取得できません。

記

日 時  平成 30年 1月 14日（日）  13:00～16:00 (受付開始 12:40～)

場 所  奈良県社会福祉総合センター 6 階 中会議室

     橿原市大久保町 320-11   ℡0744-29-0111  【近鉄畝傍御陵前駅（東出口）徒歩 3分】

《駐車スペースに限りがあります。西隣に、橿原市営畝傍御陵前駅東駐車場（有料）があります》

内 容  講演Ⅰ 「周術期における口腔管理について」 ～歯科衛生士の役割～

 講師  吉田 美和氏

（奈良県立医科大学附属病院 口腔外科 医療技術センター勤務）

     講演Ⅱ 「歯磨剤を通じて口腔保健を考える」 ～歯磨剤の有用性、成分と科学～

          講師  平松 智子先生 （日本歯磨工業会 専任講師）

持ち物  現在使用中の歯磨剤（成分分析を行いますので、成分が記載されたものを持参ください）

受講料  NDH会員：無料  会員外：1000円

申込方法 ＦＡＸまたはメールにて①～④を記載の上お申込み下さい

①支部 ②会員番号 ③氏名 ④電話番号

     （一社）奈良県歯科衛生士会  Fax 0742-31-4272   e-mail ndh@k3.dion.ne.jp

締め切り 12 月 13 日（水）

★同日午前中に、同じ会場にて災害支援勉強会が開催されます。

 （会場内にての飲食は可能ですが、ロビー・フロアでの飲食は、出来ません）